merito habebis materiam stupendi et mormundi. si fas sit dicere. etiam protra deum. Nam ad hunc tam et tantum misericordia spiculator ut amputet caput eius. ac si esset aliquis vilissimus et pessimus homicida et depopulator. Considerice ergo eum reverenter et cum dolore qualiter ad insulam vilis et nequam spiculatoris collum parat. huius liter genua flectit. et gratias deo ages ponit sacramentum caput super aliquo trunco vel lapide. et patienter ictus sustinet quousque totaliter abscedatur. Ecce quod vadit Iohannes amicus intimus et dominum consanguineus et dei maximus secreta ris. Vere magna nobis confusio quod patiam in quibuscumque aduersitatibus non habemus. Iohannes innocens morte. et talis morte sustinuit patienter. Et nos plerique peccatis aggrauantur dei digni non possumus eri paruas insurias et grauamia tolerare. immo plerique nec verba. Dominus autem Ihsus erat tunc in predicto iudee non in terra illa. Cum autem obiit eius fuerat ibi nuntius. fleuit pius deus pugil suus et proximus fleuerunt etiam discipuli eius cum eo. fleuit beata ergo que ipsum natum de terra levavit. et tenerime eum dilexit. Sed dominus consolabatur matrem suam. ipsa vero dicebat. Fili quare non defendisti eum ne sic moreres. Eui filius. Reverenda mihi non expediebat ei talis defensio. Nam ipse per meo patre mortuus est. et per defensionem iusticie. cito autem erit in eius gloria. Ipse enim pater non intendit suos defendere tali modo in humero. quod non sunt hic diutius moratur. nec ex eo patria hic est sed in celis. Iohannes solus est a vinculis corporis. nec est vis in modo moriendo. semper hostis in eum quantum potest. sed ipse regnabit cum patre meo in eternum. Igis consoleris charissima mater. quod Iohannini semper erit bonus. Postea vero aliquibus elapsis diebus. discessit dominus Jesus de predicto illis et rediit in galileam. Tu autem predicabis omnibus te presentem exhibeas et ea mediteris deuote. et quocumque dominus iterum eum sequeris.

## Delocutione cum samaritana

## Capitulum. xxxij.

**Q**uoniam dominus Ihsus de iudea in galileam rediret. quod via est. xvij. miliarioz et amplius ut pluries tibi dixi. et transiret per samariam fatigatus est et itinere. Considerice per eum hic quod fatigatus plane incedit. sepe fatigatus est. et tota vita ipsius laboriosa fuit. Dicitur ergo se ad sedendum super quendam puteum. et quiescebat. Discipuli autem iuerunt ad ciuitatem ad querendos cibos. Venit ergo mulier

et quedam que vocabat lucia. aqua ad ipsum puteum. Dominus autem cum ipsa ceperit loqui. et de magnis factis tractare. et se ipsum eidem manifestare. De quibus autem cum ea loquebatur. et qualiter discipuli redierunt. et qualiter ad verbum mulieris ciuitas ei obuiam venit. et qualiter ipse iuxta cum eis stetit et discessit. non intendo referre. plana est enim euangelica historia. Legem ipsum et ipsum dominum Jesum considerice in omnibus actibus.

Ex ipso autem historia quedam pulchra et utilia nota. Et primo humilitate domini Iesu. Cum quod solus remansit humilius dominus discipulis in civitate eiusdem. Considerice enim se habebant ad eum. Cum etiam quod cum illa muliercula sola deinde magnis factis sic tractabat humiliiter. ac de pari loquebantur ad invicem. Non enim dedignabatur ea. sed talia cum ea dicebat quod si multis sapientissimis respondisset de talibus. magnum fuisset. Non sic superbi faciunt. Si enim ampulla sua verba sua funderent inter paucos. ne duorum uno ea predita reputaretur. sed nec illos interdicaret dignos suscipe verba sua. Secundum paupertatem ipsius et corporis afflictionem considera. sed et humilias est immixta cum eis. Nubes enim hic quod discipuli iuerunt ad ciuitatem ad querendos cibos. et quesitos portauerunt. et volebant quod manducaretur. sed ubi manducasset. certe ibi ad puteum vel ad aliquem riuum sive fontem. Unde ergo qualiter fatigatus ac famelicus reficiebat. Non credas quod hac sola vice casu sic factum fuerat. sed enim consuetudinem suam. Unde apte hic colligere potes quod humilius dominus ac pauperatis amatorem cum ibat per mundum. sepe comedebat extra ciuitatem et hominem habitatores ad aliquem riuum vel fontem. quatuorcumque fatigatus vel afflicatus foret. Non habebat etiam exquisita cibaria. non vasa curiosa. non delicata vina. sed habebat aquam puram ex ipso fonte vel riuo. Qui vineas secundum dabantur. et creauerat fontes. et omnia que mouentur in aquis et panem tandem pauperis sedens in terra humilius comedebat.

Tertio considera quomodo intenderet erat studio spirituali. Nam cum discipuli eum ut comedere inimirarentur. dixit. Ego cibum habeo manducare quem vos nescitis. Deinde cibus est ut facias voluntatem eius qui misit me. nec voluntate manducare. sed expectabat illos qui veniebant de ciuitate ut eis primo prediceret. prius operari volens ea que spiritus erant. non corporis. quatuorcumque tunc indigeret. Considerice ergo eum in predictis eius virtutes studet et imitari.

# Meditationes uite christi

Quomodo voluerunt precipitare dominum  
de superculo montis.

## Capitulum xxxij.

**C**um redisset dominus Iesus nazarenus, et illi ab eo miracula pererat, et ipse eos miraculis indignos ostendebat, furore accessi expulerunt eum extra civitatem. Benignus ergo dominus ante eos fugiebat, et illi preceperant eum. Quid tibi videt? Interfuerat eorum exarsit, et crevit quod ipsum usque ad superculum mortis duxerunt ut eum inde precipitarentur. Dominus vero diuina virtute transiit per medium illorum ibat, nondum enim mori elegerat. Et dicit hic glosa. Quod cum dominus ihesus de manib[us] illoz elapsus de morte descendebat, et sub rupe lateret, saxum subterfugit et locum ei dedit quod erat sua capacitas ac si fuisset de cera, et ruge vestis ipsius ibi remaserunt ac si ibi sculpsit essent. Considera ergo eum ante eos fugientem et latente sub rupe, et comparere afflictionibus suis, et in humilitate ac patientia ipsum imitari coneris.

De habenti manu aridam et a domino curato

## Capitulum xxxvij.

**Q**uadam die sabbati docebat dominus Iesus in synagoga. Et ibi erat quodam habens manu aridam, et fecit eum Iesus stare in medio et quesuit ab illis sapientibus, si liceat in die sabbati bene facere. Ipsi vero tacuerunt. Dixit ergo ihesus habenti manu aridam, Extende manu tuam, et sanatur est. Plures in diebus sabbatorum fecit dominus miracula ad confirmationem iudeorum, quod carnaliter legem intelligebant, quod de spiritu aliter obseruari solebat. Non enim in die sabbati a bono erat abstinentia, et opibus charitatis, sed a peccatis et opibus servitibus. At illi scandalizabant inde multum, et conspirabat contra eum ac dicebant, Non est hic homo a deo qui sabbatum non custodit. Dominus autem propterea non dimittebat, immo studiosius faciebat ut eos erueret ab errore. Considera eum ergo in predictis operationibus, et eius exemplum non cesses a bono opere. Quisquis alius inde scandalizet iniuste. Ab uno namque opere necessario ad salutem animae ac etiam ad perfectum spiritus conferente, cessare non debet, propter aliquod scandalus. A comodo vero corporali sum perfecte charitatis exigentia abstinentia est propter scandalum fratris. Propter quod dicit apostolus ad Romam. viiiij. Bonum est non manducare carnem et non bibere vinum, neque in quo frater tuus offendit aut scandalizatur, aut infir-

matur.

De multiplicatore panum, et quomodo sed diligenter subuenit.

## Capitulum xxxv.

**D**uobus vicibus legitur quod benignus dominus multiplicauit paucos panes, et inde multa milia hominum satiantur. Tu tam redige in una medicatioem, et considera verba et facta ipsius. Dixit enim tunc misericordia sup turbam, quod ecce iam triduo sustinuit me, nec habet quod manducet, et si dimiseremus eos ieiunos deficit in via. Quidam enim ex eis deloge veneratur. Et postea panes multiplicauit ita quod omnes comedenter. Considera ergo hie plura et bona, et specie aliter quomodo dominus Iesus erat misericors et curialis et gratiosus, quod discretus et circumspectus.

Primo ergo considera quod erat misericors, quod misericordia traxit eum ad subveniendum illis, ideo dicit misericordia sup turbam. Nam misericordia est plena terra. Secundo erat curialis, gratiosus ex causa quam assignat, quod ecce inde tam tri duo sustinet me. Vide curialitate et gratitudinem magnam ac mirabilem. Nam quasi per beneficium ab eis recepto sic loquitur, cum in vita ipso bonum esset et non suum. Sed sicut est ut alibi dicitur, misericordie sunt esse cum filius homum, cum habibilis boni accrescat, nobis autem prueniat salus. Illos autem quod eum sequuntur et precepta et monitiones eius custodiunt diligenter dominus, nec manu sua eis claudit, quoniam subveniat cum expedit eis. Tertio discretus et circumspectus fuit, eo quod considerabat eorum dignitatem et iporentiam, quod deficere poterat, et quod littera aliquid eorum deloge veneratur. Vides ergo sapientiam et quod mellitus ista ymbra fuerunt. Sic quidam die nobis spiritualiter ingerit, Non enim habemus quod manducemus nisi ipse det, et via deficit nos ieiunos dimittit, et sine ipso non possumus nobis in aliquid spirituali negocio pruidere. Non ergo habeamus etationis materialia, cum de manu domini aliqua solatorem precipimus, vel cum aliquo prefectum spiritualiter exercitum sentimus quod non a nobis ab ipso est. Et ideo si bene attendimus, quanto prefectores fuerint fui dei, et do prophetas, et in donis eius excellentes, tanto humiliores videbimus, quoniam nihil sibi attribuimus nisi peccata et defecit, et quanto quis ei magis appropinquit, tanto est amplius illuminatus, et ideo dei magnificencia et misericordia clara videntur, et sic in eo locum habere non possunt superbia vel vanagloria, que ex ignorantia cecidit procedunt. Non enim quod deum vel se bene cognoscet et examinaret, superbire possit.